
 
 
  Chaloupkova 3, 612 00 Brno, www.centrumpronevidome.cz, tel. 515 919 770, 541 240 420 

Kalendá ř akcí a služeb: listopad/prosinec 2011 

44. týden 
Út 1.11. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené  
   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  - NEBUDE 
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích - NEBUDE 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené - NEBUDE 
 13:00 – 19:00 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V BRNĚNSKÉM 

TYFLOCENTRU – přijďte se podívat do našich nových 
prostor. Od 14 hodin je pro vás p řipravena tradi ční 
kavárna. Informace u Terezy Kozderové. 

St 2.11. 9:00 – 11:30  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 10:00 – 12:00 Kurz nácviku sociálních dovedností na 

téma: Prezentace a ve řejné vystoupení. 
Přihlášky u Marie Švejdové. 

 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu 
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy 
Pá 4.11. 9:40 – 12:00 KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA  

AUGUSTINIÁNSKÉHO OPATSTVÍ NA STARÉM BRN Ě –  
během prohlídky se dozvíme mnoho o historii Starého 
Brna, život ě Elišky Rej čky a dalších významných 
historických postav. Sou částí prohlídky je bazilika 
Nanebevzetí Panny Marie. Vstupné 50 K č/osoba. 
V případě zájmu se cestou zp ět projdeme parkem Špilberk. 
Přihlášky a informace do pond ělí 1.11. u Terezy Kozderové.  

45. týden 
Po 7.11. 9:00 – 11:30  HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
Út 8.11. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
 9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 16:00 BESEDA NA TÉMA: ZTRA CENÉ A NALEZENÉ 

ŽIVOTNÍ PŘÍLEŽITOSTI. Akce se koná v rámci projektu 
Slepotou život nekon čí. Více informací v samostatné 
pozvánce. 



 
 

St  9.11.    9:00 – 11:30  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
  13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
  14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
  15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
Čt 10.11. 14:00 – 16:00 Spole čné posezení odbo ček SONS Brno –  

střed a Brno –  sever. P řipraven je kulturní 
program v podání žák ů Jany Meinerové.  

46. týden 
Po 14.11. 9:00 – 11:30  HapAteliér – pro p řihlášené  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
Út 15.11. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
 9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 14:00 – 15:30 Cestovatelská beseda – St řední Asie. 

Přihlášky u Terezy Kozderové. 
St  16.11.    9:00 – 11:30  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
  13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
  14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu 
  15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy 
Čt 17.11. STŘEDISKO UZAVŘENO – STÁTNÍ SVÁTEK 
Pá 18.11. STŘEDISKO UZAVŘENO  

47. týden 
Po 21.11. 9:00 – 11:30  HapAteliér – pro p řihlášené  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
Út 22.11. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
 9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé 
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 8:40 – 11:00 KOMENTOVANÁ PROHLÍDK A VÝSTAVY NOVÉ 

POVĚSTI ČESKOSLOVENSKÉ, FOLKLOR ATOMOVÉHO 
VĚKU – výstava o každodenní kultu ře doby sou časné 
i nedávno minulé, která p ředstavuje p ět tématických 
okruh ů soudobé lidové kultury, tak jak se odvíjejí v 
průběhu lidského života: od d ětských her a hra ček, přes 
oděvní zvyklosti volno časových subkultur jako jsou 
trampové či přívrženci hudebních hnutí typu punk či metal 



 
 

až k tradicím voják ů základní služby a svéráznému sv ětu 
kutilského domácího um ění. Vstupné pro ZTP/P  je 48 Kč, 
průvodce platí rovn ěž 48 Kč, plné vstupné 55 K č. 
Přihlášky do 15.11. u Hany Kazdové. 

St 23.11. 9:00 – 11:30 HapAteliér – keramika – pro přihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – keramika – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvi čení s prvky orientu 
 15:00 – 16:00 Cvi čení s prvky jógy 
Čt 24.11. 14:00 – 16:00 BESEDA HIERONYMUS LORM – MUŽ,  JENŽ 

OTEVŘEL HLUCHOSLEPÝM SVĚT. Do historie se zapsal 
jako básník, f ilozof a noviná ř, ale především jako tv ůrce 
prstové dotykové abecedy pro hluchoslepé. Mnohým z nás 
jeho jméno ani abeceda nic ne říkají, proto se nám 
Mgr. Ji řina Falková pokusí jeho osobnost p řiblížit.  
Přihlášky do 23.11. u Terezy Kozderové. 

Pá 25.11. 10:00 – 12:00 Muzikoterapie na téma: Tepl o vycházející 
z hudby. P řihlášky u Marie Švejdové. 

48. týden 
Po 28.11. 9:00 – 11:30  HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
Út 29.11. 9:00 – 13:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 
 9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé 
 10:30 – 11:30 Cvi čení na židlích 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 16:00 Literární klub v KJM na téma:  Chaim 

Potok, americký spisovatel a rabín . 
Přihlášky u Marie Švejdové. 

St 30.11. 9:00 – 11:30 HapAteliér – keramika – pro přihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – keramika – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvi čení s prvky orientu 
 15:00 – 16:00 Cvi čení s prvky jógy 

UPOZORNĚNÍ: 
Do velké klubovny byly po řízeny textilní návleky na obuv. 
Najdete je ihned u dve ří po pravé stran ě. Tmavě zelené jsou 
dámské a tmav ě hnědé pro pány. Prout ěné koše jsou 
označeny.  
Prosíme, abyste návleky používali. D ěkujeme!  



 
 

JEDNORÁZOVÉ AKCE - PROSINEC  
sobota 3.12. SONS ODBO ČKA BRNO STŘED POŘÁDÁ 
SPOLEČENSKÝ MIKULÁŠSKÝ VE ČER, Dělnický d ům, Jamborova, 
začátek v 16:30, vstupné 150 K č.  
Informace u Marie Tla čbabové, tel. 731 561 995 

pátek 9.12. VÝLET A PROCHÁZKA P ŘEDVÁNOČNÍ VÍDNÍ, kterou 
pomáhají organizovat b řeclavští klienti. Informace a p řihlášky u Terezy 
Kozderové. 

středa 14.12. 8:30 – 12:00 a 13:00 – 15:30 TRADI ČNÍ VÁNOČNÍ DÍLNA. 
Více informací v p říštím programu. 

čtvrtek 15.12. 14:00 – 16:00 SPOLE ČNÉ PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ 
PRACOVNÍKŮ S KLIENTY.  Informace v p říštím programu. 

 

 
 
BLIŽŠÍ INFORMACE A P ŘIHLÁŠENÍ NA AKCE  

  
515 919 670 Dagmar Zugárková  774 715 093 

Bc. Veronika Št ěpánková 774 715 096 
     

    
515 919 672 Tereza Kozderová, DiS.  774 715 097 
515 919 671 Hana Kazdová, DiS.  774 715 095 
 
515 919 774 Marie Švejdová   774 715 104 
515 919 767 Zlata Zumrová 

 
532 307 958 Mgr. Jana Pilgrová  774 715 099 

 

V učebnách PC probíhá výuka obsluhy PC. Zájemci o kurzy  PC nebo 
konzultace volejte  515 919 666 nebo 774 715 101.  

Změna programu vyhrazena. 
Těší se na vás všichni pracovníci brn ěnského TyfloCentra. 


